事 務 連 絡

平成 28 年 9 月 23 日

各正会員
事務局責任者 様

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会

                                専務理事     森谷 賢

平成 28 年度「廃棄物焼却施設からの余熱等を利用した地域低炭素化モデル

事業」の 2 次公募について（周知依頼）

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。

さて、産業廃棄物処理業における地球温暖化対策に効果的な対策として、発電施設の

設置等の事業が有効であります。

このような状況の中、標題に関する事業の 2次公募開始について、環境省より周知依

頼がございました。

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。

事業の詳細等につきましては、環境省ホームページ及び下記の連絡先にご確認頂けれ

ばと存じます。

記

【事 業 名】廃棄物焼却施設の余熱等を利用した地域低炭素化モデル事業

（平成 28 年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金）

【概 要】廃棄物焼却施設から、余熱や発電した電気を地域の需要施設に供給するた

めの付帯設備(熱導管、電力自営線、熱交換器、受電設備等）及び需要設

備（余熱等を廃棄物処理業者自らが利用する場合に限る）への支援を行う。

【U R L】http://www.env.go.jp/press/102962.html

【公 募 期 間】平成 28 年 9 月 12 日（月）～平成 28 年 10 月 21 日（金）18:00 必着

【連 絡 先】環境省大臣官房 廃棄物・リサイクル対策部 廃棄物対策課 調査係

Tel:03-3581-3351（内線 6803）     Email：hairi-haitai@env.go.jp

（連合会担当：横山）